
„PODZIM V ZÁMECKÉM PARKU“ 

     V pátek 13.10.2017 odpoledne se za hezkého podzimního počasí  uskutečnila 3. část projektu „Rok 

v zámeckém parku“ , tentokrát se zaměřením na stromy. Akci, která se věnovala  EVVO, pořádal 

v Brankách Spolek pro obnovu zámeckého parku.  

     Začali jsme komentovanou procházkou parkem s Ing.  Ondřejem  Valigurou, který  zajímavě  

vyprávěl  o významných stromech  v místním zrevitalizovaném parku.   V části letního amfiteátru jsme 

potom vyhodnotili fotograficko – literární soutěž   Alej roku 2017, do které se sešlo celkem 28 

příspěvků.  Vítězové na prvních třech místech si za svá zdařilá díla odnesli diplomy, hezké věcné ceny 

a první ještě speciální cenu od pana starosty Mgr. Františka Svobody – omalovánky obce.  Poté si 

přítomní mohli projít připravená stanoviště, například prohlédnout si výstavu  Na stromech, která 

seznamovala  s těžkou  prací a podmínkami při pěstování banánů, dále si prohlédnout  vycpaniny 

nejznámějších  ptáků, vyrobit si ptačí budku či krmítko nebo se seznámit s různými druhy hub. Velkou 

pozornost přitahovala výstava fotografií a prací zmiňované soutěže.  

      Příjemného odpoledne se zúčastnili  jak obyvatelé Branek – děti a dospělí,  tak i žáci z okolních 

vesnic Police a Choryně. Všichni se zde mohli občerstvit z darů přírody, stromů a keřů. Připraven byl 

čerstvý mošt ve čtyřech příchutích: jablečný, rakytníkový, aroniový a zázvorový, také zdravé 

pomazánky,  marmelády  nebo houby v sádle. V rámci projektu 72 hodin jsme předali sazenici stromu  

panu faráři Mgr. Jánu Rimbalovi, který šel třešeň s místními dětmi hned zasadit na farní zahradu.  

„Podzim v zámeckém parku“ se vydařil a my už se těšíme na poslední  část projektu, který je 

spolufinancován Zlínským krajem, kdy se uskuteční zimní běh  parkem v Brankách.  

 

 

 


